
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00240-2020-952-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1  

ke Smlouvě o dílo č. 216/2020/Ol ze dne 23.9.2020 
 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: Ing. Františkem Holenkou, ředitelem Oblastního ředitelství Vysočina, na základě 

pověření ze dne 21.12.2020 

ve věcech technických jedná: 

 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové  

číslo účtu: 26300-511/0100 

korespondenční adresa: Oblastní ředitelství Vysočina, Lidická kolonie 4925/39, 586 01 Jihlava 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

VH atelier, spol. s r.o. 

se sídlem Lidická 960/81, Veveří, 602 00 Brno  

IČO: 494 37 267 

DIČ: CZ49437267, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 12070 

zastoupená: Ing. Ivo Pospíšilem, jednatelem 

kontaktní údaje:  

  

bankovn spo en : omer n an a, a.s.

číslo účtu 27-8608850237/0100 

korespondenční adresa: Merhautova 216, 613 00 Brno 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č.216/2020/Ol  

ze dne 23.9.2020 (dále jen „dodatek“):  

 

I. 

Úvodní ustanovení 
Dne 23.9.2020 byla mezi shora uvedenými smluvními stranami uzavřena Smlouva o dílo č. 

216/2020/Ol (dále též „Smlouva“), jejímž předmětem je zejména závazek zhotovitele 

vypracovat pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost projektovou dokumentaci pro 

vydání společného povolení stavby a pro provádění stavby „VN MOCLA“ na vodním toku 

Rouchovanka, k.ú. Valeč u Hrotovic a Odunec (dále jen „dílo“), a to za podmínek ve Smlouvě 

ujednaných. 

 

II. 

Předmět dodatku 
1. V průběhu realizace díla byla zjištěna potřeba navýšení objemu prací (nedílných součástí 

závazků zhotovitele), vycházející z nepředvídatelných objektivních skutečností, které 

vznikly v průběhu realizace díla. Na základě stanoviska a požadavku orgánu ochrany přírody 

je nezbytné pro objednatelem zamýšlenou stavbu „VN Mocla“ provést, dle ust. §  67 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZÁKON“) hodnocení vlivu zamýšleného zásahu v rámci výstavby do zájmů chráněných 

podle části druhé, třetí a páté ZÁKONA.  

 

2. Předmětem tohoto dodatku je navýšení objemu prací a v souvislosti s tím změna termínu 

provedení díla, ve smyslu jeho prodloužení, a změna ceny za dílo, ve smyslu jejího navýšení.  

 

Projektová 

dokumentace 

VN Mocla 

Původní cena za 

dílo dle čl. III. odst. 

1 Smlouvy 

Vícepráce Nová cena za dílo 

231.000 bez DPH 60.000 bez DPH 291.000 bez DPH 

Změna ceny za dílo se současně promítá do nabídkového rozpočtu, který je jako příloha č. 1 

nedílnou součástí Smlouvy.  

 

3. Předmětem tohoto dodatku je současně úprava místa odevzdání díla, vyvolaná změnou 

organizační struktury na straně objednatele a úprava criminal compliance doložky. 

 

4.  V souladu s čl. VIII. odst. 3 Smlouvy se na základě dohody smluvních stran dnem nabytí 

účinnosti tohoto dodatku Smlouva mění, jak následuje: 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

 čl. I. odst. 6 se doplňuje o další odrážku tohoto znění: 

- zpracování hodnocení vlivu investičního záměru objednatele (stavby „VN 

MOCLA“) na zákonem chráněné zájmy ve smyslu ust. § 67 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů; rozšíření biologického 

průzkumu zahrnující zejména  

 morfologii vodního toku, a to nejen v místě dotčeném záměrem, ale i v širším 

okolí – úsek vodního toku mezi rybníky Skalka – Tatarák 

 vodní organismy (raci, ryby, mlže) 

 migrační prostupnost 

 zohlednění nálezů dle Nálezové databáze 

Doplnění biologického průzkumu o všechny výše uvedené body, se netýká pouze 

pozemků, na kterých bude realizován stavební záměr, ale také širšího okolí 

 

 čl. II. odst. 1 věta druhá zní nově takto: 

Dílo (projektová dokumentace) bude provedeno (dokončeno a předáno) nejpozději 

do 30.11.2022. 

 

 čl. III. odst. 1 věta první zní nově takto: 

Za řádně provedené dílo – projektovou dokumentaci dle čl. I. odst. 1.1. této smlouvy 

náleží zhotoviteli cena za dílo v celkové výši 291.000 Kč bez DPH, slovy: dvě stě 

devadesát jedna tisíc korun českých bez DPH. 

 

 v čl. III. odst. 4 se mění adresa pro doručení faktur a zní nově takto: Oblastní 

ředitelství Vysočina, Lidická kolonie 4925/39, Jihlava, PSČ 586 01. 

 

 čl. V. odst. 1 zní nově takto: 

Místem odevzdání díla (dílčího plnění) dle této smlouvy je sídlo věcně a místně 

příslušné organizační jednotky objednatele - Oblastního ředitelství Vysočina, 

Lidická kolonie 4925/39, Jihlava. 

 

 čl. VIII. odst. 7 zní nově takto: 

Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této 

smlouvě vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, 

že takto budou jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní 

souvisejících.  

 

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby 

nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému 

jeho spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli 

ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., 

o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších 

předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) 

podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4 

aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích 

zaměstnanců podle platných a účinných právních předpisů.  

 

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 

republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 

jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a 

odhalování takového jednání.  

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání ve Smlouvě, která nejsou tímto dodatkem dotčena, se nemění a zůstávají 

v původním znění v platnosti. 

2. Objednatel plní svoji oznamovací povinnost a sděluje, že v důsledku organizačních změn 

v rámci podniku došlo ke změně jeho identifikačních údajů (resp. oprávněných zástupců) 

tak, jak jsou uvedeny v úvodu tohoto dodatku a zhotovitel bere tuto skutečnost na vědomí. 

V rámci organizačního uspořádání na straně objednatele náleží Smlouva nadále do věcné 

pravomoci a územní působnosti Oblastního ředitelství Vysočina, se sídlem Lidická kolonie 

4925/39, Jihlava. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá 

ze smluvních stran. 

 

 

V Jihlavě, dne 26.10.2021                     V ………………. , dne ……………. 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

Ing. František Holenka     Ing. Ivo Pospíšil  

ředitel Oblastního ředitelství Vysočina         jednatel    

Lesy České republiky, s.p.               VH atelier, spol. s r.o. 

 




